ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2021 г, №445-П/АДМ

г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 18.12.2020 г. № 546-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы

Златоустовского городского округа

«Капитальное строительство, реконструкция

и капитальный ремонт объектов

собственности Златоустовского городского

округа»

На основании решения Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 27.08.2021 г. № 29-ЗГО «О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Златоустовского городского округа от 24.12.2020 г. № 90-ЗГО

«О бюджете Златоустовского городского округа на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов», в целях уточнения объема финансирования мероприятий

муниципальной программы Златоустовского городского округа «Капитальное

строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов собственности

Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 18.12.2020 г. № 546-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского

округа «Капитальное строительство, реконструкция и капитальный ремонт

объектов собственности Златоустовского городского округа» (в редакции

от 27.04.2021 г. № 225-П/АДМ, от 29.07.2021 г. № 350-П/АДМ)
(далее - муниципальная программа) следуюпдие изменения:

1) строку «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

Вр-202230

Задачи 1) Организация и контроль проведения работ
муниципальной по капитальному строительству, реконструкции объектов

программы инфраструктуры и социально-культурного назначения

и капитальному ремонту объектов социально­
культурного назначения;
2) Ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры

и социально-культурного назначения (далее - объекты

капитального строительства).
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
Объемы

бюджетных
ассигнований

муниципальной
программы

Объем финансирования Программы в 2021-2023 годах

71 678,24 тыс. рублей, в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

31 678,24 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 40 000,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы в 2021 году -
13 777,84 тыс. рублей, в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

13 777,84 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы в 2022 году -
28 950,20 тыс. рублей, в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

8 950,20 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 20 000,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы в 2023 году -
28 950,20 тыс. рублей, в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа -

8 950,20 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 20 000,00 тыс. рублей.

3) пункт 6 раздела 2 муниципальной программы читать в следующей

редакции:
«6. Организация и контроль проведения работ по капитальному

строительству, реконструкции объектов инфраструктуры и социально­
культурного назначения и капитальному ремонту объектов социально­
культурного назначения обеспечивает соблюдение законного, экономного,
эффективного и целесообразного использования финансовых и материальных

ресурсов и своевременного ввода объектов строительства в эксплуатацию.
С учетом вышесказанного, проблема заключается в том, что отсутствие

Вр-202230

организации и контроля проведения работ по капитальному строительству,
реконструкции объектов инфраструктуры и социально-культурного назначения

и капитальному ремонту объектов социально-культурного назначения, может

привести к следующим негативным последствиям:
1) снижение качества и эксплуатационной эффективности возводимых

объектов;
2) ввод в эксплуатацию объектов строительства позже установленных

сроков;
3) снижение эффективности бюджетных расходов на строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов собственности

Златоустовского городского округа»;
4) пункт 8 раздела 3 муниципальной программы читать в новой редакции:
«Задачи программы:
1) Организация и контроль проведения работ по капитальному

строительству, реконструкции объектов инфраструктуры и социально­
культурного назначения и капитальному ремонту объектов социально­
культурного назначения;

2) Ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры и социально­
культурного назначения (далее - объекты капитального строительства)»;

5) пункт 16 раздела 10 муниципальной программы читать в новой

редакции:
«Объем финансирования Программы в 2021-2023 годах

71 678,24 тыс. рублей, в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа

31 678,24 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 40 000,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы в 2021 году - 13 777,84 тыс. рублей,

в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа

13 777,84 тыс. рублей.
- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы в 2022 году - 28 950,20 тыс, рублей,

в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа

8 950,20 тыс. рублей.
- средств областного бюджета - 20 000,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы в 2023 году - 28 950,20 тыс. рублей,

в том числе за счет:
- средств бюджета Златоустовского городского округа

8 950,20 тыс. рублей;

Вр-202230

- средств областного бюджета - 20 000,00 тыс. рублей».
2. Приложение 1 к муниципальной программе читать новой редакции

(приложение 1).
3. Приложение 2 к муниципальной программе читать новой редакции

(приложение 2).
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Заместитель Главы

Златоустовского городского округ;
по строительству

чоисуот;

отдал ПО оБи^

ЗСКАЙ

в.А. Галимский

Вр-202230

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 05.10.2021 г. № 445-П/АДМ

Свод объектов строитвльства,реконструкции муниципальной собственности в разрезе источников финансирования

№ п/п Наименование объекта, мероприятия Прирост мощности
Источник

финансирования

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей), в том числе по
годам

Всего 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8
Объекты строительства, реконструкции муниципальной собственности

1

Газопровод высокого давления к селу Куваши Протяженность - 22 км.,
подключение к газу - 699 жилых домов

местный 3 000.00 1 000,00 2 000.00

областной 20000,00 - - 20 000,00

2
Магистральный газопровод высокого давления в поселке Тундуш ЗГО Протяженность - 5 км., подключение к

газу 83-жилыхдомов
местный 1 684,50 684,50 1 000,00 •

областной 10 000,00 - 10000,00 •

3
Газопровод пос. Дегтярка и пос. Уржумка Протяженность - 20,6 км.,

подключение к газу - 470 жилых домов
местный 857,10 857,10 - -

областной 8 000,00 - 8 000,00 -

4

Газоснабжение жилых домов пос. Суворовский в г.Златоусте
Челябинской области

Подключение к газу -177 жилых
домов, протяженность 5,31 км

местный ■ - - '
областной - ■ - -

5
Газоснабжение жильрс домов по ул. Буревестника, ул. Школьная
в г. Златоусте (ул. Буревестника от дома № 96 и по ул. Школьная от дома
Ха 101)

Протяженность - 0,437 км. местный 1 000,00 - 1 000,00 -
областной 2 000,00 - 2 000,00 -

6
Парк победы 5 013 кв.м, благоустроенной

Набережной городского пруда
местный 6.00 6.00 -

областной - • •

7

Газоснабжение поселка Закаменский в г. Златоусте, Челябинской области Общий расход природного газа •
2 250,44 мЗ/час;

24,7665 км. газопровода
848 жилых домов, 1 социальный объект

местный 975,87 975,87

областной ■ ■ ■ ■

8
Строительство вело-пешеходного Андреевского моста в г. Златоусте,
расположенный по адресу; г. Златоуст, по ул. Олимпийская между домами
21 и 15, в сторону водоема "Тарелка"

Протяженность - 20 м.,
ширина - 3 м.

местный I 000,00 1 000,00 - -
областной - - - -

Итого по объектам строительства, реконструкции, в том числе: 48 523.47 4 523,47 22 000.00 22 000,00

местный бюджет 8 523,47 4 523.47 2 000.00 2 000,00

областной бюджет 40000,00 - 20 000,00 20000.00

т

%ш

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 05.10.2021 г. № 445-П/АДМ
План

мероприятий муниципальной программы

№ п/п Наименование объекта» мероприятия

С
ро

к п
ро

ве
де

ни
я

м
ер

оп
ри

ят
ия Индикативные показатели Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей)

Ед. изм. Количество Всего

О
бл

ас
тн

ой
бю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятие 1: Строительство» реконструкция объектов муниципальной собственности

План реализации Мероприятия 1
1.Объекты капитального стооительства.оеконстоукции, находящиеся на стадии разработки проектно-сметной документации, государственной экспертизы проекта.

1.1. Газопровод высокого давления к селу Куваши 2021 ед. 1 1 000,00 - 1 000,00
2022 0 - - -
2023 0 - - -

1.2. Магистральный газопровод высокого давления в поеелке Тундуш ЗГО 2021 ед. 1 684,50 684,50
2022 0 - - -
2023 0 - - -

1.3. Газопровод пос. Деггярка и пос. Уржумка 2021 ед. 1 857,10 - 857,10
2022 0 - - .
2023 0 - - -

1.4. Строительство вело-пешеходного Андреевского моста в г.Златоусте»расположенный по адресу:
г. Златоуст, по ул. Олимпийская между домами 21 и 15, в сторону водоема "Тарелка”

2021 ед. 1 1 000,00 - 1 000,00
2022 0 - - -
2023 0 - . -

1.5. Парк победы 2021 ед. 1 6,00 - 6,00
2022 0 - - -
2023 0 - - -

2. Объекты капитального строительства,реконструкции, находящиеся на стадии строительства, реконструкции.
2.1. Парк победы 2021 объект 0 . - .

2022 1 - - -
2023 0 - - -

2.2. Магистральный газопровод высокого давления в поселке Тундуш ЗГО 2021 объект 0 - - -
2022 1 11 000,00 10 000,00 I 000,00
2023 0 - - -

2.3. Газоснабжение жилых домов пос.Суворовский в г. Златоусте Челябинской области 2021 объект 0 - - -
2022 1 - - -
2023 0 - - -

2.4. Газопровод пос. Деггярка и пос. Уржумка 2021 объект 0 - - -
2022 1 8 000,00 8 000,00 -
2023 0 - - -

2.5. Газоснабжение жилых домов по ул. Буревестника» ул. Школьная в г. Златоусте
(ул. Буревестника от дома № 96 и по ул. Школьная от дома № 101)

2021 объект 0 - - -
2022 1 3 000,00 2 000,00 1 000,00
2023 0 - _

2.6. Газопровод высокого давления к селу Куваши ЗГО 2021 объект 0 - - -
2022 0 - - -

■‘4

ь 1 2023 1 1 1 22 000.00 1 20 000.00 1 2 000.00
3. Объекты капитального строительства, реконструкции, планируемых к вводу в эксплуатацию.

3.1. Парк победы 2021 объект 0 - -
2022 1 - -
2023 0 _ -

3.2. Газоснабжение жилых домов пос. Суворовский в г. Златоусте Челябинской области 2021 объект 0 . -
2022 1 - -
2023 0 - .

3.3. Газопровод пос. Дегтярка и пос. Уржумка 2021 объект 0 - -
2022 0 . -
2023 1 _ _

3.4. Строительство вело-пешеходного Андреевского моста в г. Златоусте, расположенный
по адресу: г. Златоуст, по ул. Олимпийская между домами 21 и 15, в сторону водоема "Тарелка"

2021 объект 0 - -
2022 0 - -
2023 1 _ _

3.5. Газоснабжение частного сектора пос. Керамический, ул. Буревестника от дома № 96
и по ул. Школьная от лдома № 101

2021 объект 0 - -
2022 1 - -
2023 0 . .

3.6. Газопровод высокого давления к селу Куваши ЗГО 2021 объект 0 - -
2022 0 - -
2023 1 _ _

3.7. Магистральный газопровод высокого давления в поселке Тундуш ЗГО 2021 объект 0 - -
2022 1 - -
2023 0 . _

3.8. Газоснабжение поселка Закаменский в г. Златоусте, Челябинской области 2021 объект 1 975,87 - 975,87

2022 0 - -
2023 0 - -

Мероприятие 2: Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

План реализации Мероприятия 2
1.Объекты капитального ремонта на стадии разработки проекгно-изыскательской.сметной документации.

1.1. Капитальный ремонт памятника "Скорбящая мать" 2021 шт. 0 - - -
2022 - 1 - - -
2023 _ 0 _ . _

1.2. Капитальный ремонт подпорной стенки по адресу: г.Златоуст, ул.Тургенева 2021 _ 0 . _ -
2022 шт. 1 - - -
2023 . 0 _

2.Объекты капитального ремонта в стадии производства ремонтных работ.
2.1. Капитальный ремонт памятника "Скорбящая мать" 2021 - 0 - - -

2022 объект 1 - - -
2023 - 0 - - -

Мероприятие 3: Исполнение функции заказчика-застройщика Администрации Златоустовского городского экруга.

План реализации Мероприятия 3
3.1. Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального

строительства, строительство или реконструкция которых финансируются полностью
или частично за счет средств соответствующего бюджета

2021 закл. 151 7 149,40 - 7 149,40

2022 закл. 146 6 950,20 - 6 950,20

2023 закл. 144 6 950,20 - 6 950,20
3.2. Предоставление субсидии на иные цели в том числе на: 2021 2 104,97 _ 2 104,97

исполнение судебных актов (неустойки, штрафы, пени, гос.пошлина) 1 845,97 . 1 845,97
триобретение основных средств (высокоточных строительных приборов) 259,00 259,00

Итого за 2021 год; 13 777,84 13 777,84
в том числе: . _
1. Объекты капитального строительства,реконструкции находящихся на стадии разработки проектно-сметной
документации, государственной экспертизы проекта

ед. 5 3 547,60 - 3 547,60

2. Объекты капитального строительства, находящихся на стадии строительства объект 0 - - -

3. Объекты капитального строительства, реконструкции, планируемых к вводу в эксплуатацию объект 1 975,87 - 975,87

4. Объекты капитального ремонта объект 0 - - -
5. Исполнение функции заказчика-застройщика Администрации Златоустовского городского округа, в том числе
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства,
строительство или реконструкция которых финансируются полностью или частично за счет средств
соответствующего бюджета

закл. 151 7 149,40 7 149,40

6. Исполнение функции заказчика-застройщика Администрации Златоустовского городского округа, в том числе: 2 104,97 ■ 2 104,97

Предоставление субсидии на иные цели в том числе на:
исполнение судебных актов (неустойки, штрафы, пени, гос. пошлина) 1 845,97
приобретение основных средств (высокоточных строительных приборов) 259,00
Итого за 2022 год: 28 950,20 20 000,00 8 950,20
в том числе:
1 .Объекты капитального строительства,реконструкции находящихся на стадии разработки проектно-сметной
документации, государственной экспертизы проекта

ед. 0 • ■ ■

2. Объекты капитального строительства, находящихся на стадии строительства объект 5 22 000,00 20 000,00 2 000,00

3. Объекты капитального строительства, реконструкции, планируемых к вводу в эксплуатацию объект 4 ■

4. Объекты капитального ремонта объект 2 - - -
5. Исполнение функции заказчика-застройщика Аминистрацин Златоустовского городского округа закл. 146 6 950,20 • 6 950,20

Итого за 2023 год: 28 950,20 20 000.00 8 950,20
в том числе:
1. Объекты капитального строительства,реконструкции находящихся на стадии разработки проектно-сметной
документации, государственной экспертизы проекта

ед. 0 ■

2. Объекты капитального строительства, находящихся на стадии строительства объект 1 22 000,00 20 000,00 2 000,00

3. Объекты капитального строительства, реконструкции, планируемых к вводу в эксплуатацию объект 3 - ■ ■

4. Объекты капитального ремонта объект - - - -
5. Исполнение функции заказчика-застройщика Аминистрацин Златоустовского городского округа закл. 144 6 950,20 ■ 6 950,20

Итого за 2021 - 2023 годы: 71 678,24 40 000,00 31678,24

.< -л

. ‘ 1'т